PAGE

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

31.03.2016 № 87
Тǎвай ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2016 № 87
село Янтиково

О районном месячнике по охране труда, посвященному Всемирному дню охраны труда

В целях реализации основных направлений государственной политики в области охраны труда и проведения Всемирного дня охраны труда (28 апреля) администрация Янтиковского района                                 п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить с 1 по 30 апреля 2016 года  районный месячник по охране труда, посвященный Всемирному дню охраны труда (28 апреля).

2. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий районного месячника по охране труда, посвященного Всемирному дню охраны труда (28 апреля) с 1 по 30 апреля 2016 года.

3. Руководителям учреждений и предприятий, подведомственных администрации Янтиковского района, организовать и провести месячник по охране труда в своих учреждениях и предприятиях, а так же принять участие в мероприятиях районного месячника по охране труда.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций района, организовать месячник по охране труда, посвященный Всемирному дню охраны труда.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Янтиковского района                                                                      В.А. Ванерке
Приложение
к постановлению администрации

Янтиковского района

от 31.03.2016 № 87
План основных

мероприятий районного месячника по охране труда, посвященного Всемирному дню охраны труда.
	№

п/п

	Наименование

мероприятий

	Дата

проведения

	Место

проведения

(по согласованию)

	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Семинар совещание по охране труда с руководителями и специалистами организаций
	14 апреля
	СХПК «Дружба»
	Администрация Янтиковского района

	2.
	Социологический опрос работников и работодателей по вопросам охраны труда
	В течение апреля
	Предприятия учреждения, организации района
	Администрация Янтиковского района

	3.
	Проведение технического осмотра сельхозтехники
	В течение апреля

	Предприятия, учреждения, организации района
	Инспекция Гостехнадзора, Администрация Янтиковского района

	4.
	Проведение Дня охраны труда в учреждениях  образования, культуры, предприятиях и общественных организациях всех форм собственности
	28 апреля
	Учреждения образования, культуры, организации и предприятия района
	Администрация Янтиковского района

	5.
	Проведение конкурса профессионального мастерства «Лучший специалист по охране труда Янтиковского района Чувашской Республики 2016 года»
	В течение апреля
	Администрация Янтиковского района
	Координационный совет администрации Янтиковского района

	6.
	Заседание координационного совета по охране труда по подведению итогов месячника
	29 апреля
	Администрация Янтиковского района
	Координационный совет администрации Янтиковского района